дело № 05-0109/78/2022
Экземпляр №1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

01 апреля 2022 г.

                      г.Симферополь

Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Поверенная Н.Х., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по Симферопольскому району Республики Крым в отношении:

Терпанова А.А., «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», гражданина Российской Федерации, паспорт «данные изъяты», холостого, детей не имеющего, не имеющего установленных групп инвалидности, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные изъяты»,
в  совершении  правонарушения,  предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ,
установил:
Терпанов А.А., «данные изъяты» час., находясь по месту своего проживания в домовладении «данные изъяты», умышленно нанес потерпевшей Терпановой М.Б., «данные изъяты» года рождения, несколько ударов в область головы, после чего она упала и ударилась головой о дверной косяк, чем причинил ей телесные повреждения: ушиб мягких тканей и кровоподтеки головы, правой кисти, который согласно акту судебно-медицинского обследования ГБУЗ РК «Крымское республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы«данные изъяты»  были получены в результате травматического воздействия тупым предметом, возможно кулаком (или предметами с аналогичными травмирующими свойствами), данные телесные повреждения не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 КоАП РФ.

Терпанов А.А. в судебном заседании вину признал, с правонарушением согласился. Пояснил, что «данные изъяты» час., находясь по адресу своего проживания в домовладении «данные изъяты», в ходе конфликта с Терпановой М.Б., толкнул её, от чего она упала и ударилась о дверной косяк. После этого ушел на улицу.
Потерпевшая Терпанова М.Б. в судебном заседании пояснила, что «данные изъяты» находилась по месту своего проживания в домовладении «данные изъяты». В ходе общения с бывшим мужем Терпановым А.А. у них возник конфликт, в ходе которого Терпанов А.А. схватил ее за руку, толкнул на диван, а когда упала, Терпанов А.А. нанес ей несколько ударов кулаком по голове, от чего она почувствовала физическую боль. Кроме Терпанова А.А. ей телесные повреждения никто не наносил, физическую боль не причинял. До настоящего времени Терпанов А.А. не принес ей извинения, по мере наказания полагается на усмотрение суда.
Изучив представленные материалы, мировой судья считает, что вина Терпанова А.А. подтверждается совокупностью представленных доказательств: протоколом об административном правонарушении «данные изъяты», согласно которому Терпанов А.А. вину признал, с правонарушением согласился; рапортом УУП ГУУП и ПДН ОП № 1 ОМВД России по Симферопольскому району Якустиди С.А. от 17.03.2022 года о выявлении правонарушения и регистрации заявления в КУСП ОМВД России по Симферопольскому району; актом судебно-медицинского обследования ГБУЗ РК «Крымское республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» № «данные изъяты», согласно которому у Терпановой М.Б. обнаружены телесные повреждения: ушиб мягких тканей и кровоподтеки головы, правой кисти; письменными объяснениями Терпанова А.А. от 11.02.2022 года и 23.03.2022 года; письменными объяснениями Терпановой М.Б. от 09.02.2022 года; рапортом УУП ГУУП и ПДН ОП № 1 ОМВД России по Симферопольскому району Якустиди С.А. от 23.03.2022 года о выявлении правонарушения.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих ответственность, не установлено.

Учитывая изложенное в совокупности, при назначении наказания  принимается во внимание характер и степень опасности совершенного административного правонарушения связанного со здоровьем населения, а также  личность  виновного, который не работает, живет за счет случайных заработков, злоупотребляет спиртными напитками. Его отношение к содеянному, установленные судом обстоятельства, а также его имущественное положение, мировой судья считает возможным назначить административное наказание в виде обязательных работ, что позволит реализовать цели административного наказания и будет достаточным для исправления и предупреждения совершения новых правонарушений.
Руководствуясь ст.ст. 6.1.1, 20.25,  29.9-29.11., 32.13 КоАП РФ, мировой судья -

постановил:

признать Терпанова А.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ  и назначить наказание в виде обязательных работ сроком на 60 (шестьдесят) часов.

Разъяснить Терпанову А.А. положения ч.12 ст.32.13. КоАП РФ, согласно которым в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса  - уклонение от отбывания обязательных работ, и влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:
Поверенная Н.Х.

- 3 -